

Kiermasz w Zabrze

Dwa dni potrwa VIII Giełda „Dom-Ogród-Podróż”. Imprezie patroluje Prezydent Zabrze.

W dziale „Dom” zaprezentują się m.in. ekologiczna tradycja i solarna technika grzewcza, oczyszczalnie ścieków, mała architektura. Miłośnicy roślin znajdą bogaty wybór roślin ogrodowych i domowych oraz drzew i krzewów, winorośli, bylin, cebul kwiatowych i wielu innych poszukiwanych „owocowych rarytasów”.

Ponadto oferowane będą bukiety, dekoracje roślinne, ozdoby i miody. Ogrodniczych porad, udziału specjaliści z Polskiego Związku Działkowców.

Miejsce i termin imprezy: Hala MOSiR, 25-26 kwietnia, godz. 10.00-18.00.



ZADAJ PYTANIE?

gliwickiemu posłowi SLD
Wacławowi MARTYNIUKOWI

Pytania można zadawać na stronie www.itv.gliwice.pl. Na wybrane siedem pytań nasz gość odpowie w poniedziałek 27 kwietnia.

Informator Rynkowy jest partnerem cyklu „Zadaj pytanie”. 28 kwietnia ukaże się publikacja ze spotkania z posłem SLD Wacławem Martyniukiem.

Rozbudowa pasażu dobiega końca

GLIWICE. Trwająca od ponad pół roku rozbudowa pasażu handlowego Tesco dobiega końca.



Na zwiększonej o prawie 3370 m2 powierzchni pojawi się 11 nowych sklepów oraz restauracja. Uroczyste otwarcie rozbudowanego pasażu zaplanowano na drugi tydzień maja.

Przy doborze najemców do nowej części pasażu, kierowaliśmy się przede wszystkim opiniami mieszkańców Gliwic – mówi **Michał Kubajek z Biura Prasowego Tesco Polska**. Czego więc oczekiwali mieszkańcy?

Jak się dowiedzieliśmy, jednym z największych sklepów w nowej części będzie sklep Euro-net oferujący sprzęt RTV/AGD. Zajmować będzie powierzchnie 1350 m2. W drugiej części nowego

pasażu znajdują się: sklep meblowy ABRA o powierzchni około 600 m2, sklep odzieżowy firmy Moda Mix oraz sklep z modą męską firmy Recman. Pojawi się także salon obuwniczy CCC, sklep z modą młodzieżową firmy Jecc oraz salon optyczny i restauracja.

Nowy pasaż różnić się będzie od poprzedniego stylistyką - Jest lepiej doświetlony, kolory są bardziej przyjazne. Ponadto, przy okazji jego rozbudowy, udało się także

zmodernizować już istniejące sklepy, m.in. powiększyliśmy sklep zoologiczny oraz kawiarnię – informuje Michał Kubajek.

Uroczyste otwarcie pasażu zaplanowano na drugi tydzień maja. Atrakcji tego dnia na pewno nie zabraknie: – Planujemy konkurs w którym do wygrania będzie samochód osobowy. Na razie nie mogę jednak zdradzić więcej szczegółów – dodaje Kubajek.

Katarzyna Kowal

W Zabrze tramwaj się opłaca

ZABRZE. 16 milionów złotych – tyle przeznaczy Zabrze na prace związane z modernizacją torowisk w swoim mieście. To połowa potrzebnej sumy – kolejne 16 pochodzić będzie z funduszy unijnych. Przedsięwzięcie kosztowne, jak się jednak okazuje, dla Zabrze opłacalne.

15 kwietnia przedstawiciele zabrzańskiego samorządu i władze spółki Tramwaje Śląskie S.A. podpisali porozumienie o współpracy. Zgodnie z jego treścią, miasto zobowiązało się do podwyższenia kapitału spółki TŚ poprzez objęcie akcji nowej emisji - za kwotę 16 mln zł. Tym samym, gmina zostanie kolejnym, po 12 miastach Śląska akcjonariuszem spółki.

Do wkładu własnego miasta, Unia Europejska dołoży ze swojego budżetu kolejne 16 mln. Całość środków, czyli 32 mln zł. spółka przeznaczy na modernizację infrastruktury tramwajowej na terenie Zabrze.

W ramach projektu wykonana zostanie modernizacja ul. Bytomskiej - od ul. Chrobrego

do ul. Drzymały, modernizacja ul. Wolności - od ul. Kondratowicza do granicy z Gliwicami oraz modernizacja torowiska tramwajowego na ul. 3 Maja.

Zakończenie prac zaplanowano na 2011 rok.

Operacja kosztowna, jednak zdaniem prezydenta Zabrze, Małgorzaty Mańki-Szulik, która nie wyobraża sobie już miasta bez tramwajów, niezbędna. Jej zdaniem tramwaje stanowią dobry i solidny środek komunikacji.

Poza tym, idealnie wpisują się w plan utworzenia europejskiego centrum turystyki przemysłowej. Nowoczesny i bezpieczny tramwaj będzie woził turystów od kopalni „Guido” do Skansenu Górniczego „Królowa Luiza” i „Kluczowej Sztolni Dziedzicznej”.

Pierwsze zmiany w zdeprawowanej obecnie infrastrukturze tramwajowej będą widoczne w przyszłym roku, a znaczna poprawa standardu nastąpi za dwa - trzy lata – zapewnił prezes spółki TŚ, Janusz Berkowski.

Podczas gdy Zabrze zdecydowało się tramwaje utrzymać i inwestować w ich modernizację, Gliwice myślą o likwidacji. Jako powód podawane są rosnące koszty utrzymania. Zdaniem władz miasta remont taboru i torowiska to zbyt kosztowna inwestycja.

Zlikwidowanie linii tramwajowych w Gliwicach będzie niekorzystne dla aglomeracji śląskiej: – Ten fragment sieci nie powinien ulec przerwaniu. Mam nadzieję, że do takiej sytuacji nie dojdzie - oznajmił Janusz Berkowski. Ostateczna decyzja o likwidacji tramwajów jeszcze w Gliwicach nie zapadła, stanowcza postawa gliwickich władz w tej sprawie pozwala się jednak domyśleć, że za jakiś czas, jadący z Zabrze nowoczesny tramwaj, dojedzie tylko do gliwickiej zajezdni przy ul. Chorzowskiej.

Katarzyna Kowal

PARTNERZY



ITV miejska telewizja

www.ITV.GLIWICE.pl



CERTUM AGENCJA ASEKURACJI I OCHRONY

tel: 032 330 07 30

www.certum-ochrona.pl



ZUS

aktualne parametry

NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE BRUTTO od stycznia 2009

1276, 00

WYSOKOŚĆ SKŁADEK PŁACONYCH PRZEZ OSOBY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

styczeń-grudzień 2009

- ubezpieczenie emerytalne (19,52%)	373, 96
- ubezpieczenie rentowe (6%)	114, 95
- ubezpieczenie chorobowe (2,45%)	46, 94
- ubezpieczenie wypadkowe (0,67%-3,60%)	
- Fundusz Pracy (2,45%)	46, 94
marzec-grudzień 2009	
- ubezpieczenie zdrowotne (9,00% z kwoty 2491, 57 zł.)	224, 24

R E K L A M A

Teatr Carpe Diem przedstawia
Kabaret "Kwiaty we włosach czyli już nie to zdrowie"
26 kwietnia, godz. 18:00, MULTIKINO ZABRZE



Zaprasza
Plus radio
96,2 FM GLIWICE



Kabaretowe zaproszenia do wygrania na 96,2FM



Dobra oferta

NOWOŚĆ!!! Kredyty do 150 000 zł bez poręczycieli

- szybka gotówka na bieżące wydatki,
- kredyt gotówkowy na duże wydatki,
- kredyt konsolidacyjny na spłatę Twoich zobowiązań,
- karta kredytowa na codzienne wydatki.

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne w Sieci **Dobry Kredyt**: **PIERWSZY PUNKT KASOWY GE Money Bank w Gliwicach**

Więcej o **Dobrej Ofercie** dowiedz się u agenta: GLIWICE, ul. Pszczyńska 6, tel. 032 230 71 75 GLIWICE, ul. Chorzowska 10, tel. 032 230 82 15



Kredyty
GE Money Bank



OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

www.gliwicekredyty.pl